[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.05.
	2014 г.
	№
	 643

Об утверждении  перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, а также при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о расходах
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности  муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и  муниципальные должности, сведений о расходах.» и Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4354 "О реестре должностей муниципальной службы", руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе обязательного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также перечень должностей муниципальной службы при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Никонова Н.И.) опубликовать настоящее постановление в газете "Официальный Канск", разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на заместителя главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению  муниципальным имуществом и градостроительству – начальника УАСИ администрации г. Канска Котова А.В..

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан

Приложение к постановлению
от 05.05.2014 г. № 643
Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, а также при замещении которых служащие обязаны представлять сведения о расходах
	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	Высшая
	Первый заместитель главы города

	Заместитель главы города

	Главная
	Начальник управления

	Председатель комитета

	Заместитель начальника управления

	Заместитель председателя комитета

	Помощники, советники
	Ведущая
	Помощник главы города

	Специалисты
	Главная
	Начальник отдела

	Заместитель начальника отдела

	Ведущая
	Консультант

	Старшая
	Главный специалист

	Ведущий специалист

Начальник ООРДК и МС

Н.В. Чудакова